CÔNG BÁO/Số 533 + 534/Ngày 01-5-2015 3

PHẦN VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT

BỘ TÀI CHÍNH

BỘ TÀI CHÍNH

Số: 45/2015/TT-BTC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 07 tháng 4 năm 2015

THÔNG TƯ

Quy định mức thu, chế độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng
đường bộ tuyến đường Pháp Vân - Cầu Giẽ, thành phố Hà Nội

Căn cứ Pháp lệnh phí và lệ phí số 38/2001/PL-UBTVQH11 ngày 28/8/2001;
Căn cứ Nghị định số 57/2002/NĐ-CP ngày 03/6/2002; Nghị định số 24/2006/NĐ-CP

ngày 06/3/2006 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Pháp lệnh phí và lệ phí;
Căn cứ Nghị định số 215/2013/NĐ-CP ngày 23/12/2013 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Tài chính;
Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách Thuế,
Bộ trưởng Bộ Tài chính ban hành Thông tư quy định mức thu, chế độ thu, nộp,

quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ tuyến đường Pháp Vân - Cầu Giẽ, thành
phố Hà Nội như sau:

Điều 1. Đối tượng áp dụng
Đối tượng áp dụng thu phí sử dụng đường bộ tuyến đường Pháp Vân - Cầu

Giẽ, thành phố Hà Nội thực hiện theo quy định tại Điều 3, Điều 4 và Điều 5 Thông
tư số 159/2013/TT-BTC ngày 14/11/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế độ thu,
nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ để hoàn vốn đầu tư xây dựng đường
bộ (sau đây gọi tắt là Thông tư số 159/2013/TT-BTC).

Điều 2. Biểu mức thu
Ban hành kèm theo Thông tư này Biểu mức thu phí sử dụng đường bộ tuyến

đường Pháp Vân - Cầu Giẽ, thành phố Hà Nội (mức thu đã bao gồm thuế giá trị
gia tăng).

Điều 3. Quy trình thu phí và chứng từ thu phí
1. Quy trình thu phí
a) Tại Trạm vào: Người điều khiển phương tiện dừng lại tại cabin làn vào.

Nhân viên thu phí phát cho người điều khiển phương tiện Thẻ vào đường (thẻ thông
minh; vé từ hoặc vé mã vạch);

4 CÔNG BÁO/Số 533 + 534/Ngày 01-5-2015

b) Tại Trạm ra: Khi tới làn ra, người điều khiển phương tiện dừng lại tại cabin
làn ra, đưa Thẻ vào đường cho nhân viên thu phí, thanh toán tiền phí và nhận
chứng từ thu phí;

c) Riêng Trạm thu phí tại Km 212 + 200 (trạm dùng chung với Dự án đường
cao tốc Cầu Giẽ - Ninh Bình): Trường hợp xe đi từ đường cao tốc Cầu Giẽ - Ninh
Bình vào đường Pháp Vân - Cầu Giẽ, đến trạm thu phí, chủ phương tiện trả Thẻ
vào đường cao tốc, nộp tiền phí sử dụng đường cao tốc (theo quy định về thu phí
của Dự án đường cao tốc Cầu Giẽ - Ninh Bình), nhận chứng từ thu phí của dự án
đường cao tốc Cầu Giẽ - Ninh Bình và nhận Thẻ vào đường Pháp Vân - Cầu Giẽ.
Trường hợp xe đi từ đường Pháp Vân - Cầu Giẽ và đường cao tốc Cầu Giẽ - Ninh
Bình, đến trạm thu phí, chủ phương tiện trả Thẻ vào đường Pháp Vân - Cầu Giẽ,
nộp phí sử dụng đường Pháp Vân - Cầu Giẽ (theo mức thu quy định tại Thông tư
này), nhận chứng từ thu phí đường Pháp Vân - Cầu Giẽ và Thẻ vào đường cao tốc
Cầu Giẽ - Ninh Bình.

2. Đối với phương tiện sử dụng vé tháng, vé quý
Chủ phương tiện mua vé tháng, vé quý sẽ được cấp thẻ vé tháng (có giá trị sử

dụng kể từ ngày 01 đến ngày kết thúc tháng), thẻ vé quý (có giá trị sử dụng kể từ
ngày 01 của tháng đầu quý đến ngày kết thúc quý) và chứng từ thu phí. Khi qua
trạm thu phí, chủ phương tiện thực hiện quẹt thẻ tại trạm vào, trạm ra và không
phải nộp phí khi qua trạm.

Vé tháng, vé quý được sử dụng theo đúng đoạn tuyến theo quy định, nếu
phương tiện đi vào các đoạn tuyến khác, chủ phương tiện phải mua vé của đoạn
tuyến đó theo quy định. Khi hết hạn vé tháng, vé quý thì thẻ không còn giá trị sử
dụng, chủ phương tiện phải mua vé tháng, vé quý tiếp theo để sử dụng.

3. Chứng từ thu phí
Chứng từ thu phí đường bộ sử dụng tại trạm thu phí đường bộ tuyến đường

Pháp Vân - Cầu Giẽ, thành phố Hà Nội thực hiện theo quy định tại Điều 9 Thông
tư số 159/2013/TT-BTC.

Điều 4. Quản lý và sử dụng tiền phí thu được
1. Phí sử dụng đường bộ tuyến đường Pháp Vân - Cầu Giẽ, thành phố Hà Nội

được thu, nộp, quản lý và sử dụng theo quy định tại Điều 8 Thông tư số 159/2013/
TT-BTC. Tổng số tiền thu phí hàng năm, sau khi trừ các khoản thuế theo quy định,
được xác định là khoản tiền thu phí hoàn vốn theo phương án tài chính của Hợp
đồng BOT Dự án đầu tư nâng cấp tuyến đường Pháp Vân - Cầu Giẽ, thành phố
Hà Nội.

2. Đơn vị được Bộ Giao thông vận tải giao nhiệm vụ tổ chức thu phí sử dụng
đường bộ tuyến đường Pháp Vân - Cầu Giẽ, thành phố Hà Nội có trách nhiệm:

 CÔNG BÁO/Số 533 + 534/Ngày 01-5-2015 5

a) Tổ chức các điểm bán vé tại trạm thu phí thuận tiện cho người điều khiển
phương tiện giao thông, tránh ùn tắc giao thông, bán kịp thời đầy đủ các loại vé
theo yêu cầu của người mua, không hạn chế thời gian bán vé tháng, vé quý;

b) Thực hiện đăng ký, kê khai, thu, nộp, sử dụng chứng từ thu, công khai chế
độ thu phí sử dụng đường bộ theo quy định;

c) Báo cáo kết quả thu phí định kỳ tháng, quý, năm theo quy định của Tổng
cục Đường bộ Việt Nam và Bộ Giao thông vận tải.

Điều 5. Tổ chức thực hiện
1. Thông tư này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 23 tháng 5 năm 2015.
Thời gian bắt đầu thu phí theo mức phí tại Thông tư này kể từ khi có đủ điều

kiện sau: Dự án được Bộ Giao thông vận tải cho phép và đã thực hiện nghiệm thu
hoàn thành, đưa vào sử dụng; được Bộ Giao thông vận tải ban hành Quyết định
cho phép thu phí.

2. Các nội dung khác liên quan đến việc thu, nộp, quản lý, sử dụng, công khai
chế độ thu phí sử dụng đường bộ tuyến đường Pháp Vân - Cầu Giẽ, thành phố Hà
Nội không quy định tại Thông tư này được thực hiện theo hướng dẫn tại Thông tư
số 63/2002/TT-BTC ngày 24/7/2002 và Thông tư số 45/2006/TT-BTC ngày 25/5/2006
của Bộ Tài chính hướng dẫn thực hiện các quy định pháp luật về phí và lệ phí;
Thông tư số 159/2013/TT-BTC ngày 14/11/2013 của Bộ Tài chính hướng dẫn chế
độ thu, nộp, quản lý và sử dụng phí sử dụng đường bộ để hoàn vốn đầu tư xây
dựng đường bộ; Thông tư số 156/2013/TT-BTC ngày 06/11/2013 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Quản lý thuế; Luật sửa đổi, bổ sung một
số điều của Luật Quản lý thuế và Nghị định số 83/2013/NĐ-CP ngày 22/7/2013
của Chính phủ; Thông tư số 39/2014/TT-BTC ngày 31/3/2014 của Bộ Tài chính
hướng dẫn thi hành Nghị định số 51/2010/NĐ-CP ngày 14/5/2010 và Nghị định số
04/2014/NĐ-CP ngày 17/01/2014 của Chính phủ quy định về hóa đơn bán hàng
hóa, cung ứng dịch vụ và các văn bản sửa đổi, bổ sung (nếu có).

3. Tổ chức, cá nhân thuộc đối tượng nộp phí, đơn vị được Bộ Giao thông vận
tải giao nhiệm vụ tổ chức thu phí sử dụng đường bộ tuyến đường Pháp Vân - Cầu
Giẽ, thành phố Hà Nội và các cơ quan liên quan chịu trách nhiệm thi hành Thông
tư này.

4. Trong quá trình thực hiện nếu phát sinh vướng mắc, đề nghị các cơ quan, tổ chức,
cá nhân phản ánh kịp thời về Bộ Tài chính để nghiên cứu, hướng dẫn bổ sung./.

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG

Vũ Thị Mai

 6

6

6 CÔNG BÁO/Số 533 + 534/Ngày 01-5-2015

B
IỂ

U
 M

Ứ
C

 T
H

U
 P

H
Í S

Ử
 D
Ụ

N
G

 Đ
Ư
Ờ

N
G

 B
Ộ

T

U
Y
Ế

N
 Đ
Ư
Ờ

N
G

 P
H

Á
P

V
Â

N
 -

C
Ầ

U
 G

IẼ
, T

H
À

N
H

 P
H
Ố

 H
À

 N
Ộ

I
(K

èm
 th

eo
 T

hô
ng

 tư
 số

 4
5/

20
15

/T
T-

BT
C

 n
gà

y
07

/4
/2

01
5

củ
a

Bộ
 T

ài
 c

hí
nh

)

1.
 M

ức
 th

u
vé

 lư
ợt

Đ
ơn

 v
ị:
đồ

ng
/v

é/
lư
ợt

Đ

oạ
n

tu
yế

n

Số

T
T

Ph

ươ
ng

 ti
ện

 c
hị

u
ph

í
đư

ờn
g

bộ

Ph
áp

V

ân
 -

Th
ườ

ng

Tí
n

và

ng
ượ

c
lạ

i

Ph
áp

V

ân
 -

V
ạn

Đ

iể
m

 v
à

ng
ượ

c
lạ

i

Ph
áp

 V
ân

 -
C
ầu

 G
iẽ

 -
H

à
N

am

và
 n

gư
ợc

lạ

i

Ph
áp

 V
ân

 -
C

ao
 tố

c
C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
và

 n
gư
ợc

lạ

i

Th
ườ

ng

Tí
n

- V
ạn

Đ

iể
m

 v
à

ng
ượ

c
lạ

i

Th
ườ

ng

Tí
n

- C
ầu

G

iẽ
 -

H
à

N
am

 v
à

ng
ượ

c
lạ

i

Th
ườ

ng
 T

ín
 -

C
ao

 tố
c

C
ầu

G

iẽ
 -

N
in

h
B

ìn
h

và

ng
ượ

c
lạ

i

V
ạn

Đ

iể
m

 -
C
ầu

 G
iẽ

 -
H

à
N

am

và
 n

gư
ợc

lạ

i

V
ạn

 Đ
iể

m

- C
ao

 tố
c

C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
và

 n
gư
ợc

lạ

i

1

X
e

dư
ới

 1
2

gh
ế

ng
ồi

, x
e

tả
i

có
 tả

i t
rọ

ng
 d
ướ

i 2
 tấ

n;
 c

ác

lo
ại

 x
e

bu
ýt

 v
ận

 t
ải

 k
há

ch

cô
ng

 c
ộn

g

15
.0

00
35

.0
00

45
.0

00
45

.0
00

15

.0
00

30
.0

00
30

.0
00

10
.0

00
10

.0
00

2
X

e
từ

 1
2

gh
ế

ng
ồi

 đ
ến

 3
0

gh
ế

ng
ồi

; x
e

tả
i c

ó
tả

i t
rọ

ng

từ
 2

 tấ
n
đế

n
dư
ới

 4
 tấ

n
25

.0
00

50
.0

00
60

.0
00

60
.0

00

25
.0

00
45

.0
00

40
.0

00
20

.0
00

15
.0

00

3
X

e
từ

 3
1

gh
ế

ng
ồi

 t
rở

 l
ên

;
xe

 tả
i c

ó
tả

i t
rọ

ng
 từ

 4
 tấ

n
đế

n
dư
ới

 1
0

tấ
n

30
.0

00
65

.0
00

75
.0

00
75

.0
00

35

.0
00

60
.0

00
55

.0
00

25
.0

00
20

.0
00

4
X

e
tả

i c
ó

tả
i t

rọ
ng

 từ
 1

0
tấ

n
đế

n
dư
ới

 1
8

tấ
n;

 x
e

ch
ở

hà
ng

bằ

ng
 c

on
ta

in
er

 2
0

fit

40
.0

00
80

.0
00

11
5.

00
0

11
0.

00
0

40
.0

00
75

.0
00

70
.0

00
30

.0
00

25
.0

00

5
X

e
tả

i c
ó

tả
i t

rọ
ng

 từ
 1

8
tấ

n
trở

 l
ên

;
xe

 c
hở

 h
àn

g
bằ

ng

co
nt

ai
ne

r 4
0

fit

65
.0

00
13

0.
00

0
18

0.
00

0
17

5.
00

0
70

.0
00

12
0.

00
0

11
0.

00
0

50
.0

00
40

.0
00

7 7

 CÔNG BÁO/Số 533 + 534/Ngày 01-5-2015      7

2.
 M

ức
 th

u
vé

 th
án

g

Đ
ơn

 v
ị:
đồ

ng
/v

é/
th

án
g

Đ
oạ

n
tu

yế
n

Số

T
T

Ph

ươ
ng

 ti
ện

 c
hị

u
ph

í
đư

ờn
g

bộ

Ph
áp

 V
ân

 -
Th
ườ

ng

Tí
n

và

ng
ượ

c
lạ

i

Ph
áp

 V
ân

- V

ạn

Đ
iể

m
 v

à
ng
ượ

c
lạ

i

Ph
áp

 V
ân

 -
C
ầu

 G
iẽ

 -
H

à
N

am
 v

à
ng
ượ

c
lạ

i

Ph
áp

 V
ân

 -
C

ao
 tố

c
C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
và

 n
gư
ợc

lạ

i

Th
ườ

ng

Tí
n

- V
ạn

Đ

iể
m

 v
à

ng
ượ

c
lạ

i

Th
ườ

ng

Tí
n

- C
ầu

G

iẽ
 -

H
à

N
am

 v
à

ng
ượ

c
lạ

i

Th
ườ

ng

Tí
n

- C
ao

tố

c
C
ầu

G

iẽ
 -

N
in

h
B

ìn
h

và

ng
ượ

c
lạ

i

V
ạn

 Đ
iể

m

- C
ầu

 G
iẽ

- H

à
N

am

và
 n

gư
ợc

lạ

i

V
ạn

 Đ
iể

m

- C
ao

 tố
c

C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
và

 n
gư
ợc

lạ

i

1

X
e

dư
ới

 1
2

gh
ế

ng
ồi

, x
e

tả
i c

ó
tả

i t
rọ

ng
 d
ướ

i 2
 tấ

n;

cá
c

lo
ại

 x
e

bu
ýt

 v
ận

 t
ải

kh

ác
h

cô
ng

 c
ộn

g

45
0.

00
0

1.
05

0.
00

0
1.

35
0.

00
0

1.
35

0.
00

0
45

0.
00

0
90

0.
00

0
90

0.
00

0
30

0.
00

0
30

0.
00

0

2

X
e

từ
 1

2
gh
ế

ng
ồi

 đ
ến

30

 g
hế

 n
gồ

i;
xe

 tả
i c

ó
tả

i
trọ

ng
 t
ừ

2
tấ

n
đế

n
dư
ới

4

tấ
n

75
0.

00
0

1.
50

0.
00

0
1.

80
0.

00
0

1.
80

0.
00

0
75

0.
00

0
1.

35
0.

00
0

1.
20

0.
00

0
60

0.
00

0
45

0.
00

0

3
X

e
từ

 3
1

gh
ế

ng
ồi

 t
rở

lê

n;
 x

e
tả

i c
ó

tả
i t

rọ
ng

 từ

4
tấ

n
đế

n
dư
ới

 1
0

tấ
n

90
0.

00
0

1.
95

0.
00

0
2.

25
0.

00
0

2.
25

0.
00

0
1.

05
0.

00
0

1.
80

0.
00

0
1.

65
0.

00
0

75
0.

00
0

60
0.

00
0

4

X
e

tả
i c

ó
tả

i t
rọ

ng
 từ

 1
0

tấ
n
đế

n
dư
ới

 1
8

tấ
n;

 x
e

ch
ở

hà
ng

 b
ằn

g
co

nt
ai

ne
r

20
 fi

t

1.
20

0.
00

0
2.

40
0.

00
0

3.
45

0.
00

0
3.

30
0.

00
0

1.
20

0.
00

0
2.

25
0.

00
0

2.
10

0.
00

0
90

0.
00

0
75

0.
00

0

5
X

e
tả

i c
ó

tả
i t

rọ
ng

 từ
 1

8
tấ

n
trở

 lê
n;

 x
e

ch
ở

hà
ng

bằ

ng
 c

on
ta

in
er

 4
0

fit

1.
95

0.
00

0
3.

90
0.

00
0

5.
40

0.
00

0
5.

25
0.

00
0

2.
10

0.
00

0
3.

60
0.

00
0

3.
30

0.
00

0
1.

50
0.

00
0

1.
20

0.
00

0

 8

8

8 CÔNG BÁO/Số 533 + 534/Ngày 01-5-2015

3.
 M

ức
 th

u
vé

 q
uý

Đ
ơn

 v
ị:
đồ

ng
/v

é/
qu

ý

Đ
oạ

n
tu

yế
n

Số

T
T

Ph

ươ
ng

 ti
ện

 c
hị

u
ph

í
đư

ờn
g

bộ

Ph
áp

 V
ân

- T

hư
ờn

g
Tí

n
và

ng
ượ

c
lạ

i

Ph
áp

 V
ân

 -
V
ạn

 Đ
iể

m

và
 n

gư
ợc

lạ

i

Ph
áp

 V
ân

 -
C
ầu

 G
iẽ

 -
H

à
N

am
 v

à
ng
ượ

c
lạ

i

Ph
áp

 V
ân

 -
C

ao
 tố

c
C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
và

 n
gư
ợc

lạ

i

Th
ườ

ng

Tí
n

- V
ạn

Đ

iể
m

 v
à

ng
ượ

c
lạ

i

Th
ườ

ng

Tí
n

- C
ầu

G

iẽ
 -

H
à

N
am

 v
à

ng
ượ

c
lạ

i

Th
ườ

ng

Tí
n

- C
ao

tố

c
C
ầu

G

iẽ
 -

N
in

h
B

ìn
h

và

ng
ượ

c
lạ

i

V
ạn

Đ

iể
m

 -
C
ầu

 G
iẽ

 -
H

à
N

am

và
 n

gư
ợc

lạ

i

V
ạn

 Đ
iể

m

- C
ao

 tố
c

C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
và

 n
gư
ợc

lạ

i

1

X
e

dư
ới

 1
2

gh
ế

ng
ồi

, x
e

tả
i

có
 t
ải

 t
rọ

ng
 d
ướ

i
2

tấ
n;

 c
ác

 lo
ại

 x
e

bu
ýt

 v
ận

tả

i k
há

ch
 c

ôn
g

cộ
ng

1.
21

5.
00

0
2.

83
5.

00
0

3.
64

5.
00

0
3.

64
5.

00
0

1.
21

5.
00

0
2.

43
0.

00
0

2.
43

0.
00

0
81

0.
00

0
81

0.
00

0

2

X
e

từ
 1

2
gh
ế

ng
ồi

 đ
ến

30

 g
hế

 n
gồ

i;
xe

 tả
i c

ó
tả

i
trọ

ng
 từ

 2
 t
ấn

 đ
ến

 d
ướ

i
4

tấ
n

2.
02

5.
00

0
4.

05
0.

00
0

4.
86

0.
00

0
4.

86
0.

00
0

2.
02

5.
00

0
3.

64
5.

00
0

3.
24

0.
00

0
1.

62
0.

00
0

1.
21

5.
00

0

3
X

e
từ

 3
1

gh
ế

ng
ồi

 t
rở

lê

n;
 x

e
tả

i c
ó

tả
i t

rọ
ng

 từ

4
tấ

n
đế

n
dư
ới

 1
0

tấ
n

2.
43

0.
00

0
5.

26
5.

00
0

6.
07

5.
00

0
6.

07
5.

00
0

2.
83

5.
00

0
4.

86
0.

00
0

4.
45

5.
00

0
2.

02
5.

00
0

1.
62

0.
00

0

4

X
e

tả
i c

ó
tả

i t
rọ

ng
 từ

 1
0

tấ
n
đế

n
dư
ới

 1
8

tấ
n;

 x
e

ch
ở

hà
ng

 b
ằn

g
co

nt
ai

ne
r

20
 fi

t

3.
24

0.
00

0
6.

48
0.

00
0

9.
31

5.
00

0
8.

91
0.

00
0

3.
24

0.
00

0
6.

07
5.

00
0

5.
67

0.
00

0
2.

43
0.

00
0

2.
02

5.
00

0

5
X

e
tả

i c
ó

tả
i t

rọ
ng

 từ
 1

8
tấ

n
trở

 lê
n;

 x
e

ch
ở

hà
ng

bằ

ng
 c

on
ta

in
er

 4
0

fit

5.
26

5.
00

0
10

.5
30

.0
00

14
.5

80
.0

00
14

.1
75

.0
00

5.

67
0.

00
0

9.
72

0.
00

0
8.

91
0.

00
0

4.
05

0.
00

0
3.

24
0.

00
0

9 9

 CÔNG BÁO/Số 533 + 534/Ngày 01-5-2015      9

G
hi

 c
hú

:
- X

e
có

 v
é

th
án

g,
 v

é
qu

ý
củ

a
đo
ạn

 tu
yế

n
Ph

áp
 V

ân
 -

V
ạn

 Đ
iể

m
 đ
ượ

c
sử

 d
ụn

g
tạ

i c
ác

 T
rạ

m
 th

u
ph

í c
ủa

 d
ự

án
 tr

ên
 đ

oạ
n

Ph
áp

 V
ân

 -
V
ạn

Đ

iể
m

 (b
ao

 g
ồm

 c
ả

cá
c

Tr
ạm

 tạ
i n

út
 g

ia
o

Th
ườ

ng
 T

ín
);

- X
e

có
 v

é
th

án
g,

 v
é

qu
ý

củ
a
đo
ạn

 tu
yế

n
Ph

áp
 V

ân
 -

C
ao

 tố
c

C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
đư
ợc

 s
ử

dụ
ng

 tạ
i c

ác
 T

rạ
m

 th
u

ph
í c
ủa

 d
ự

án
 tr

ên

đo
ạn

 P
há

p
V

ân
 -

C
ao

 tố
c

C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
(b

ao
 g
ồm

 c
ả

cá
c

Tr
ạm

 tạ
i n

út
 g

ia
o

V
ạn

 Đ
iể

m
 v

à
nú

t g
ia

o
Th
ườ

ng
 T

ín
);

- X
e

có
 v

é
th

án
g,

 v
é

qu
ý

củ
a
đo
ạn

 tu
yế

n
Th
ườ

ng
 T

ín
 -

C
ao

 tố
c

C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
đư
ợc

 s
ử

dụ
ng

 tạ
i c

ác
 T

rạ
m

 th
u

ph
í c
ủa

 d
ự

án
 tr

ên

đo
ạn

 T
hư
ờn

g
Tí

n
- C

ao
 tố

c
C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h
(b

ao
 g
ồm

 c
ả

cá
c

Tr
ạm

 tạ
i n

út
 g

ia
o

V
ạn

 Đ
iể

m
);

-
X

e
có

 v
é

th
án

g,
 v

é
qu

ý
củ

a
đo
ạn

 tu
yế

n
Th
ườ

ng
 T

ín
 -

 C
ầu

 G
iẽ

 -
 H

à
N

am
 đ
ượ

c
sử

 d
ụn

g
tạ

i c
ác

 T
rạ

m
 th

u
ph

í c
ủa

 d
ự

án
 tr

ên
 đ

oạ
n

Th
ườ

ng
 T

ín
 -

C
ầu

 G
iẽ

 -
H

à
N

am
 (b

ao
 g
ồm

 c
ả

cá
c

Tr
ạm

 tạ
i n

út
 g

ia
o

V
ạn

 Đ
iể

m
 v

à
Tr
ạm

 tạ
i K

m
 2

12
 +

 2
00

, C
ao

 tố
c

C
ầu

 G
iẽ

 -
N

in
h

B
ìn

h)
;

- X
e

có
 v

é
th

án
g,

 v
é

qu
ý

củ
a
đo
ạn

 tu
yế

n
Ph

áp
 V

ân
 -

C
ầu

 G
iẽ

 -
H

à
N

am
 đ
ượ

c
sử

 d
ụn

g
tạ

i t
ất

 c
ả

cá
c

Tr
ạm

 th
u

ph
í c
ủa

 d
ự

án
.

- T
ải

 tr
ọn

g
củ

a
từ

ng
 lo
ại

 p
hư
ơn

g
tiệ

n
áp

 d
ụn

g
m
ện

h
gi

á
trê

n
là

 tả
i t

rọ
ng

 th
eo

 th
iế

t k
ế

(tr
ọn

g
tả

i h
àn

g
hó

a)
, c
ăn

 c
ứ

và
o

G
iấ

y
ch
ứn

g
nh
ận

đă

ng
 k

ý
xe

 d
o

cơ
 q

ua
n

có
 th
ẩm

 q
uy
ền

 c
ấp

.
- Đ

ối
 v
ới

 v
iệ

c
áp

 d
ụn

g
m
ức

 th
u

ph
í đ
ối

 v
ới

 x
e

ch
ở

hà
ng

 b
ằn

g
C

on
ta

in
er

 (
ba

o
gồ

m
 c
ả
đầ

u
ké

o
m

oó
c

ch
uy

ên
 d

ùn
g)

: Á
p

dụ
ng

 m
ức

 th
u

th
eo

 tr
ọn

g
lư
ợn

g
to

àn
 b
ộ

củ
a

xe
, k

hô
ng

 p
hâ

n
bi
ệt

 c
ó

ch
ở

hà
ng

 h
ay

 k
hô

ng
 c

hở
 h

àn
g.

/.